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ناپدید شدن رئیس دفتر »بن سلمان«
ناپدید شدن بدر العساکر  رئیس دفتر بن سلمان 
گمانه زنی ها مبنی بر بازداشت و قربانی شدن او در 
بعضی از پرونده های حقوق بشری را افزایش داده 
است. این احتمال وجود دارد العساکر به سبب 
رابطه نزدیکش با بن سلمان مخزن اسرار او بوده 
باشد و حذف چنین شخصیت هایی به سبب دفن 
اقداماتی است که بن سلمان انجام داده تا مشکلی 

برای پادشاهی آینده  خودش ایجاد نشود. 

 تندیس »رابــرت میلیگان« تاجر بــرده در قرن 
۱۸ میلادی  از مقابل مــوزه  »داکلندز« لندن 
ــد. مــقــام هــای مـــوزه مــدعــی شدند  برچیده ش
محل نصب تندیس رابــرت میلیگان، کسی که 
گفته می شود ۵۲۶ برده جامائیکایی داشته، 
مناسب نبود. پایین کشیدن این تندیس دومین 
اقــدام شهروندان لندنی در مخالفت با نمایش 

مجسمه های افراد نژادپرست قرن های گذشته 
است. در پی اوج گیری جنبش ضد نژادپرستی 

در اغلب شهرهای بزرگ اروپایی که جرقه آن پس 
از مرگ جرج فلوید  زده شد، صادق خان، شهردار 
لندن به تازگی دستور داده تا کلیه مجسمه ها 
مورد  بریتانیا  پایتخت  خیابان های  اسامی  و 
بازنگری قرار گیرند. شهردار لندن از کمیسیونی 
ویژه خواسته است تا کلیه مجسمه ها، پلاک های 
یادبود و اسامی خیابان ها را که منعکس کننده این 
دوره از استعمارگری امپراتوری بریتانیا در زمان 
ملکه ویکتوریاست مورد بازنگری ارزیابی مجدد 
قرار دهند. موج مبارزه با نمادهای نژاد پرستی، 
یک شنبه گذشته با پایین کشیدن مجسمه برنزی 
»ادوارد کالستون«، تاجر انگلیسی قرن هفدهم و 
به آب انداختن آن آغاز شد. ادوارد کالستون، تاجر 
انگلیسی قرن هفدهم بود که با تجارت بردگانی 
از غرب آفریقا ثروت زیادی اندوخته بود.  تندیس 
»هنری دانداس« سیاستمداری که در قرن ۱۸ 
میلادی مانع تصویب لایحه حذف نظام برده داری 

شد، نیز در فهرست معترضان ضدنژادپرستی 
قرار دارد. تندیس او در میدان معروف »سنت 
اندرو« در شهر ادینبرو قرار دارد. همچنین، رئیس 
شورای شهر کاردیف از پایین کشیدن تندیس »سر 
ــرده دار حمایت کرده است.  توماس پیکتون« ب
بــرده داری غرب بزرگ ترین تبعید انسان ها در 
تاریخ به شمار می رود که در ازای تبادل میلیون ها 
برده آفریقایی با اسلحه و باروت صورت می گرفت. 
بردگان آفریقایی پس از خریده شدن با کشتی از 
طریق اقیانوس اطلس به آمریکا منتقل می شدند. 
کشتی های حامل بردگان در بازگشت قند،  پنبه 
و دخانیات به اروپا می آوردند. حدود ۱7 میلیون 
مرد،  زن و کودک آفریقایی طی قرن ۱۵ و ۱۶ 
میلادی در پی تجارت بــرده از کانون خانواده 
خود جدا شدند و مورد معامله بی رحمانه ترین 
تجارت جهانی قرار گرفتند. بسیاری از این افراد 

در شرایط اسفناکی جان خود را از دست دادند.

لابی یهود و خلیج فارس 

صابرگل عنبری -ویدئویی در روزهــای اخیر در 
صفحه  تازه تاسیسی در توئیتر به نام جامعه یهودیان 
امارات منتشر شده است و در آن، خواننده عبری زبان 
با ریتم آهنگ های عربی کلاسیک به تمجید از 
ــردازد. امـــارات جزو  ــی پ حاکمان امـــارات نوین م
مناطقی از شبه جزیره عرب است که منابع تاریخی 
اشاره خاصی به حضور تاریخی یهودیان در آن ها 
نمی کند؛ ولی این روزها اوضاع فرق کرده و جامعه 
یهودی دو سه هزار نفریِ از یهودیان غربی و گاهی 
آسیایی دارد که اکثرا بازرگان و فعال هستند. این 
رواداری مذهبی اماراتی نه از سر دغدغه های حقوق 
بشری و توسعه سیاسی، بلکه اقتضای نزدیکی و 
روابــط ائتلافی با اسرائیل است. وضعیت فعالان 
ــای سیاسی و نه اجتماعی در این  مدنی و آزادی ه
کشور و سیاست  خارجی آن از به قدرت رساندن 
سیسی گرفته تا تلاش برای تکرار این تجربه در لیبی 
و به شکست کشاندن دموکراسی نوپای تونس دال 
بر این مدعاست. حضور جامعه یهودی و به عبارتی 
لابی یهودی متنفذ در حاشیه خلیج فارس برآیند 
تحولات ژئوپلیتیکی است که چند سالی است در 
سپهر جغرافیای سیاسی منطقه در حال وقوع است.

تحلیل روز

تیتر یک روزنامه فرانسوی "لیبراسیون" )آزادی(
"آخرین ادای احترام برای جورج فلوید"

نیروهای امنیتی که در  ترکیه با عنوان »بکچی« یا 
»پلیس محله« شناخته می شوند

 شهردار لندن دستور بازنگری در 
مجسمه ها و نام خیابان های شهر را صادر کرد 

علیه نمادهای 
برده داری

ترامپ تنها در پناهگاه!

کارتونی از »ویک« با عنوان: واهمه دونالد ترامپ 
از جنبش ضد نژادپرستی آمریکا. ترامپ در حالی 
که در محفظه ای آهنی قــرار گرفته اســت، می 
گوید: فاصله اجتماعی ایده بدی نیست! اشاره ای 
به خبر روزهای اخیر مبنی بر این که رئیس جمهور 
آمریکا هنگام تجمع  معترضان در مقابل کاخ 

سفید به »پناهگاه زیرزمینی« منتقل شده بود.

کارتون روز 

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل 

چهره روز 

بایدن: نژادپرستی نظام مند در همه جای آمریکا وجود دارد 

عوام فریبی با چاشنی اعتراف 
جو بایدن نامزد دموکرات انتخابات ۲۰۲۰ 
ــی اس« به این  ــی ب آمریکا در مصاحبه با »س
واقعیت که نژادپرستی در آمریکا امری سازمان 
یافته ونظام مند است اذعان کرد و افزود: این 
ناهنجاری نه تنها در نیروی پلیس، بلکه در 
خانه، نظام آموزشی و هرچیز دیگری که با 
آن سر و کار داریــم، نهادینه شده است.با این 
حال  به گفته وی، این چیزی نیست که نتوان 
با آن مقابله کرد و همه پلیس های آمریکایی هم 
نژادپرست نیستند.وی همچنین از لزوم ارائه 
استانداردی ملی برای تعریف رفتار »مناسب« 
پلیس سخن گفت. گفتنی است بایدن از سلب 
بودجه ادارات پلیس استقبال نمی کند اما 
می گوید این بودجه بندی باید شرایط  محور و 
مبتنی بر پیروی از استانداردهای معین باشد.
رنگین پوستان آمریکا به طــور سنتی تمایل 

بیشتری برای رای دادن به حزب دموکرات 
ــورج فلوید« سیاه  ــد. اما قتل »ج دارن
پوست که بیش از دو هفته پیش در 
ایالت مینه سوتا اتفاق افتاد و به خیزش 

مردمی علیه نژادپرستی منجر شد؛ 
به دموکرات ها این فرصت را داد که 

با توجه به موسم انتخابات 
۲۰۲۰، دولت جمهوری 

خواه دونالد ترامپ را مسئول این پدیده نهادینه 
شده نشان دهند.این در حالی است که در 
واقعیت هم ترامپ طی چهار سالی که از دوران 
زمامداری اش در کاخ سفید می گذرد، گفتار 
و کرداری را در پیش گرفته که خشونت پلیس، 
برتری نژاد سفید و ملی گرایی را تایید می کند.
اما در عمل، آن چه که امــروز در آمریکا شاهد 
هستیم نتیجه سیاست هایی است که خاص 
دوره ریاست جمهوری ترامپ نیست و در دوره 
حاکمیت دموکرات ها که از قضا »باراک اوباما« 
را به عنوان نخستین رئیس جمهور سیاه پوست 
راهی کاخ سفید کردند؛ ادامه داشته است.به 
نظر می رسدمصاحبه های بایدن در حمایت از 
حقوق رنگین پوستان یا زانو زدن دموکرات ها 
به احترام »فلوید« که ۸ دقیقه فشار زانوی پلیس 
را بر گردن خود تحمل کرد و به همین دلیل 
هم جان داد؛ بیش از آن که اذعان به واقعیت 
باشد؛ بازی با مردم برای جمع کردن رای 
بیشتر است. حتی این که بایدن می گوید 
همه پلیس های آمریکایی هم نژادپرست 
نیستند، از این بابت است که مبادا به 
ازای جلب آرای رنگین پوستان، 
حمایت پلیس سفیدپوست 

آمریکا را از دست بدهد.

تلاش اردوغان برای افزایش شمار و اختیارات نیروهای شبه پلیس در ترکیه 

لباس شخصی های سلطان 
خادم- پارلمان ترکیه در حال بررسی لایحه ای 
اســت که اختیارات شبکه ای متشکل از ۲۸ 
هزار نیروی شبه پلیس در سراسر کشور را تا حد 
زیادی گسترش می دهد. قرار است که به این 
نیروهای امنیتی که با عنوان »بکچی« یا »پلیس 
مشابه  اختیاراتی  شوند،  می  شناخته  محله« 
پلیس این کشور داده شود. این اقدام با انتقاد 
شدید اپوزیسیون در ترکیه روبه رو شده است. 
این لایحه در حالی به پارلمان رفته است که 
اردوغان  ابتدای امسال در بیانیه ای گفته بود: 
اکنون در شرایطی هستیم که دیگر نمی توانیم 
نیروهای  با  فقط  را  شهرها  امنیت  و  سیستم 
امنیتی تامین کنیم. به همین دلیل باید راه 
تازه ای بیندیشیم. چند هفته پس از این سخنان 
اردوغان، حزب عدالت و توسعه )AKP( و حزب 
حرکت ملی )MHP( لایحه را آماده کردند و به 

پارلمان ارائه دادند. بر اساس این لایحه ۱۸ 
بندی که در حال بررسی در پارلمان است، 
»بکچی« ها از این پس می توانند درخواست 

کــارت شناسایی از شهروندان کنند، از 
اسلحه استفاده کنند و وظایف قانونی 

همچنین  بگیرند.  عهده  به  را 
براساس ایــن طــرح  وظیفه  

خیابان ها  »بکچی« های 

و محلات مشخص شــده اســت و می توانند با 
معترضان و تظاهر کنندگان و تجمعات مقابله 
کنند. در این زمینه، این افراد می توانند از همه  
قدرت نیروهای امنیتی و نیروهای پلیس مانند به 
کارگیری دستبند، گاز اشک آور و باتوم استفاده 
کنند . این نیروها از سال ۲۰۱۶ همزمان با 
فعالیت   مشغول  ترکیه  در  نافرجام  کــودتــای 
هستند؛ اما تاکنون اختیارات و شماری محدود 
داشتند. با تصویب لایحه جدید، ایــن نیروها 
تقویت خواهند شد. »مــرال دانش بشتاش« از 
حزب حرکت ملی و منتقد این طرح که عضو 
کمیسیون قانون اساسی و حقوق بشر پارلمان 
ترکیه است می گوید: »ما اکنون در رژیمی تک 
فــردی قــرار گرفته ایم و هر چه بگوید به قانون 
تبدیل می شود. این تصمیم در باره بکچی ها نیز 
در همین چهارچوب است.« بشتاش همچنین 
ــل اصـــلـــی مشکل  ــک ــش گـــفـــت: »م
دموکراسی است. حکومت حفاظت 
از خود را بالاتر از هر چیزی می بیند. 
یعنی این تغییرات به منظور دفاع 
از مردم نیست بلکه برای قدرتمند 
کردن حکومت اســت.« در ترکیه به 
ازای هر ۱۸۰ شهروند یک پلیس 

وجود دارد.


